R E Q U E R I M E N T O Nº. 961
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/8/2010

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de uma ponte de concreto na Rodovia Marechal Rondon, sobre a Rodovia Gastão Dal Farra, que liga o município de Botucatu com várias cidades da nossa região;

CONSIDERANDO que há grande desnível na cabeceira da pista, na interligação da Marechal Rondon com a citada ponte de concreto;

CONSIDERANDO que devido a este desnível, os veículos recebem um violento impacto ao acessar a referida ponte;

CONSIDERANDO que a situação apresentada deixa o destacado local com perigo iminente de acidentes, sendo que logo após a referida ponte há uma curva a esquerda;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê, CARLOS HENRIQUE PAGANETTO ROMA JÚNIOR, solicitando que informe sobre a possibilidade de que sejam efetuados estudos e adotadas as medidas necessárias no sentido de eliminar o desnível existente na cabeceira da pista de rolamento da Rodovia Marechal Rondon, no km 247, mais 800 metros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de agosto de 2010.
Vereadores Autores:

Vereador FONTÃO                                 Vereador XÊ
    PSDB                                                      PSDB
LFF/lcacg